建設工事における市内に支店又は営業所を有する業者

の取扱いについて（お知らせ）

本市では、地域経済の活性化と市内業者育成の観点から、市内本店業者への受注機会の拡大を図っているところでございます。

つきましては、市内業者と市外業者の取扱いにつきまして、下記のとおり変更させていただきますのでご理解いただきますようよろしくお願いいたします。
記

１　市内業者及び市外業者の取扱いについて
【従前の取扱い】

市内業者　　：市内に本社又は本店を有する業者

準市内業者　：市内に支店又は営業所を有する業者

市外業者　　：上記の市内業者及び準市内業者以外の業者
【今後の取扱い】

市内業者　　：市内に本社又は本店を有する業者

市外業者　　：上記の市内業者以外の業者
２　入札参加資格要件（地域要件）について

事後審査型制限付一般競争入札に係る参加資格要件（地域要件）につきましても、市内業者のみを参加可能といたします。

ただし、特殊な工事、専門性を要する工事等については、従前のとおり市外業者も対象となります。

３　実施時期

平成２４年８月１日から

４　茨木市建設工事等市内業者認定要綱(別添のとおり)
問い合わせ先

茨木市　契約検査課　契約係

電話072(620)1613(直通)